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Beredare Orava Marjo 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 484 0518, fornamn.efternamn@ovph.fi 

 
I behörighetsstadgan finns yrkesbenämningen kliininen 
asiantuntijasairaanhoitaja/avancerad klinisk sjukskötare.  

Behörighetsvillkoret har varit 

Legitimerad yrkesutbildad person enligt lagen om yrkesutbildade personer inom hälso- och 
sjukvården (559/1994) samt lämplig högre högskoleexamen med avancerad klinisk vård 
som inriktning. 

Tyngdpunkten för uppgiften har legat i direkt kliniskt vårdarbete samt utvecklingsarbete 
som hänför sig till detta. Som bakgrundsutbildning krävs examen som legitimerad 
sjukskötare samt en högre högskoleexamen med uttryckligen avancerad klinisk vård som 
inriktning. I Österbottens välfärdsområde har vi dessutom noterat att en högre 
högskoleexamen i klinisk vård inom psykiatrin skulle vara jämförbar med den 
psykoterapeututbildning som godkänns av Tillstånds- och tillsynsverket för social- och 
hälsovården Valvira. Förslaget är att komplettera behörighetsstadgan till dessa delar.  

Trots att utbildningen funnits redan länge känner lagstiftningen om yrkesutbildade personer 
inom hälso- och sjukvården inte till sjukskötarnas avancerade kliniska uppgifter, samtidigt 
som det förekommer variationer i de yrkesbenämningar som används i de olika 
välfärdsområdena.  En nationell rekommendation har utarbetats för det avancerade 
kliniska vårdarbetet utifrån internationell nomenklatur. Syftet är att förenhetliga 
yrkesnomenklaturen i Österbottens välfärdsområde utifrån den. Enligt den nationella 
rekommendationen ska benämningen för den här uppgiften vara 
asiantuntijasairaanhoitaja/avancerad klinisk sjukskötare (AKS)/nurse practitioner (NP). 
 

Chefsöverskötare Orava Marjo 
att yrkesbenämningen i den finska behörighetsstadgan ändras och att behörighetsvillkoret 
kompletteras enligt följande:  
 
Asiantuntijasairaanhoitaja/avancerad klinisk sjukskötare 
 
Legitimerad sjukskötare enligt lagen om yrkesutbildade personer inom hälso- och 
sjukvården (559/1994) samt lämplig högre högskoleexamen med avancerad klinisk vård 
som inriktning. Inom psykiatrins uppgiftsområde kan en högskoleexamen jämställas med 
den behörighet för psykoterapeut som godkänns av Valvira. 
 
Samtidigt tas den föråldrade beteckningen klinisk specialistsjukskötare, psykiatri bort ur 
behörighetsstadgan. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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